
APPROVAZIONE INDAGINE DI MERCATO CENTRO INC. 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 
 

***  
DETERMINAZIONE  N.  27                                                             DEL 06.06.2011  
 
OGGETTO : Approvazione avviso pubblico di indagine di mercato e relativa modulistica 
allegata, per l’individuazione di operatori economici da invitare a procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori di adeguamento della centrale termica presso il centro incontro Carlo 
Polo, finalizzato al risparmio energetico. 
 
L’anno Duemilaundici,  il giorno sei del mese di Giugno, alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 27 del D.L. n. 77/95 ; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con 
atto della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 102/09 di designazione di Responsabili del servizio e i relativi 
provvedimenti di nomina da parte del Sindaco n. 08/2009 e n. 09/2009 del 28.12.2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del  02.05.2011 di approvare il P.R.O. anno 2011; 
 
Visto che si rende necessario provvedere all’esecuzione di alcuni lavori di adeguamento della centrale 
termica installata presso il centro incontro Carlo Polo di Via Garibaldi, finalizzati al miglioramento 
delle prestazioni energetiche, sia in termini di maggiore efficienza che di minor consumo di 
combustibile; 
 
Visto che per tale intervento si prevede sostanzialmente la sostituzione del generatore di calore con il 
conseguente adeguamento e implementazione dell’impianto, nonché l’installazione di pannelli solari 
per la produzione di acqua calda, da parte di azienda specializzata nel settore, in grado di fornire altresì 
all’Amministrazione adeguato supporto tecnico; 
 
Dato atto che occorre procedere all’affidamento dei lavori di cui sopra a una ditta specializzata nel 
settore e ritenuto idoneo nella fattispecie il ricorso a procedura negoziata mediante cottimo fiduciario 
secondo quanto previsto dall’art. 125 comma 8 del D.Lgs 163/06 e s.m. e i.; 
 



Ravvisato, secondo i principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 
trasparenza, di procedere alla pubblicazione di avviso pubblico finalizzato all’espletamento di una 
indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici da invitare alla summenzionata 
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di adeguamento della centrale termica presso il centro 
incontro Carlo Polo, finalizzato al risparmio energetico; 
 
Ritenuto quindi, al fine di dar corso alla procedura per l’affidamento di che trattasi, di dover approvare 
il l’avviso pubblico di indagine di mercato che si allega alla presente determinazione unitamente al 
relativo modello allegato per dichiarazione ed autocertificazione, predisposto dall’Ufficio Tecnico, e 
che  ne forma parte integrante e sostanziale.   
 
Dato atto che dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa; 
 
Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento ; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1)  Di  approvare l’avviso pubblico di indagine di mercato che si allega alla presente determinazione 
unitamente al relativo modello allegato per dichiarazione ed autocertificazione, predisposto 
dall’Ufficio Tecnico, e che  ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
2)  Di dare mandato al Responsabile del Servizio per tutti gli atti annessi e conseguenti la presente 

determinazione. 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to O.Saponaro 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li, .......08.06.2011.............................. 
        IL MESSO  COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

COMUNE DI PRATO SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

VIA EDMONDO DE AMICIS 3  (NO) 

 
AVVISO PUBBLICO 

 
I N D A G I N E   D I   M E R C A T O  
PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI 

DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO  DEI LAVORI 
DI ADEGUAMENTO DELLA CENTRALE TERMICA PRESSO IL  

CENTRO INCONTRO CARLO POLO, FINALIZZATO AL RISPARMI O ENERGETICO 
 

Il Comune di Prato Sesia, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 
proporzionalità e trasparenza, e secondo la procedura prevista dall’art.125, comma 8, del 
D.Lgs 12/4/2006 n.163 e s.m.i., e dall’art. 5, del Regolamento Comunale per l’acquisizione di 
lavori, beni e servizi in economia, intende affidare mediante cottimo fiduciario, l’appalto per i 
lavori di adeguamento della centrale termica presso il Centro incontro Carlo Polo, finalizzato 
al risparmio energetico. 
L’intervento sarà regolato conformemente alle previsioni di un Capitolato Speciale d’Appalto che sarà 
allegato alla lettera d’invito. 
 
Le Ditte interessate potranno far pervenire al Comune di Prato Sesia la propria 
manifestazione di interesse ad essere invitati alla gara, compilando il fac-simile allegato al 
presente avviso, che si trova pubblicato sul sito istituzionale del Comune, “www.comune.prato-
sesia.no.it”.  
 
La richiesta dovrà pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune di Prato Sesia, Via Edmondo De 
Amicis n.3,  anche mezzo fax, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 27 giugno 2011 
 
Eventuali informazioni in merito potranno essere rivolte: 
All’Ufficio Tecnico Comunale, Via Edmondo De Amicis n.3, Tel.0163/852117 – Fax. 0163/851124, 
e.mail ufficiotecnico.prato.sesia@ruparpiemonte.it   
 
 
Prato Sesia, lì 06.06.2011 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              (Arch. Oronzo Saponaro) 
 
 



AL COMUNE DI PRATO SESIA 
Via Edmondo De Amicis, 3 
28077 PRATO SESIA (NO) 
 

 
Il sottoscritto/a___________________________________________________________ 
in qualità di _______________________________________________, della Ditta 
________________________________________________________________________ 
___________________________________con sede a ___________________________ 
in via ____________________________ (C.F./P.IVA _______________________), Tel 
n._________________________________; consapevole delle sanzioni penali, nel caso di 
dichiarazione non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art.76 del D.P.R. 
445 del 28 dicembre 2000, manifesta il proprio interesse ad essere invitato alla gara relativa 
all’appalto per i lavori di adeguamento della centrale termica presso il Centro incontro Carlo 
Polo, finalizzato al risparmio energetico. 

e dichiara 
ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 

 
a) di essere iscritta nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio Industria ed 

Artigianato di ____________________, al n. ______________ per l’attività di 
____________________________________________________________________ 

b)   di essere in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed 
economica-finanziaria ai sensi dell’art. 125, c. 12 del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163; 

c)    di aver effettuato analoghi lavori presso i seguenti Enti Pubblici e/o Aziende;  
d) di essere a tutt’oggi in regola con gli obblighi co ntributivi e con gli adempimenti 

previdenziali, assistenziali ed assicurativi; 
e)  di non troversi nelle condizioni di incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione 

di cui all’art. 9 comma 2 lett. c) del D.Lgs 08.06.2001, n.231; 
Dichiara inoltre  di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.13 del D.Lgs.196/03 
che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega:  documento unico di regolarità contributiva (DURC) 
   
         Il/La Dichiarante 
 
Data ____________________    __________________________ 
 
 
La firma suddetta non è soggetta ad autentica, ai sensi dell’art.46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, 
n.445. Dovrà essere allegata, alla presente, fotocopia del documento d’identità valido. 
 
 


